令和４年１２月５日

各国公私立大学長  殿

サンフランシスコ・ベイエリア大学間連携ネットワーク（JUNBA）

会長  三 宅 雅 人

令和 4年度 JUNBAセミナー開催の御案内

 貴大学におかれましては益々御発展のこととお慶び申し上げます。

 サンフランシスコ・ベイエリア大学間連携ネットワーク（Japanese University Network in the Bay

Area: JUNBA）は、米国内に拠点を持つ日本の大学間の連携を図り、日本の大学の国際化、国際

的な人材の育成、産学連携等の諸活動を支援し、日本及び米国における教育・研究の発展を主た

る目的として活動しており、これまで日米双方の高等教育関係者が集うシンポジウム・サミット等を開

催してまいりました。（JUNBA の詳細については https://www.junba.org/index_j.html をご覧くださ

い。）

 このたび、1月にオンラインにて JUNBAセミナーを開催することといたしました（詳細は別紙をご参

照願います）。

 つきましては、学長をはじめとして、部門を問わず広く大学の運営に携わる教職員の皆様に、是非

とも御参加いただきたく、御案内申し上げますので、ご検討いただければと存じます。有意義な勉強

会となりますよう、JUNBA一丸となり鋭意、準備を進めて参ります。

 第二回セミナー（１月）の当日プログラム及び参加申込等の詳細は、別紙の通りご案内差し上げま

す。何卒、宜しくお願い申し上げます。

本件担当： JUNBA事務局  太田、安藤

       （日本学術振興会サンフランシスコ研究連絡センター内）

電  話： +1-510-665-1890 ｜Ｅメール：sfo-junba@overseas.jsps.go.jp

Website：  https://www.junba.org/index_j.html

https://www.junba.org/index_j.html
https://www.junba.org/index_j.html

令和４年度第二回 JUNBA Seminar

Building University Commitment and Action Towards the UN Sustainable Development Goals (SDGs):

A Case Study of University of California, Davis (UC Davis)

米国大学における SDGsの取り組みについて：

カリフォルニア大学デービス校の事例から学ぶこととは

【趣 旨】

米国において、Voluntary University Review「SDGs実現に向けた大学独自の自己評価」を行ったカ

リフォルニア大学デービス校から２名の講師をお招きして、米国大学最先端のSDGsに対する取

り組みについて理解する。

【日 時】

令和４年１月２７日（金） 午前９時００分～午前１０時３５分（日本時間）

令和４年１月２６日（木） 午後７時００分～午後８時３５分（米国東海岸時間）

令和４年１月２６日（木） 午後４時００分～午後５時３５分（米国西海岸時間）

【スケジュール予定（日本時間）】

9:00~9:05 開会挨拶

JUNBA会長 三宅 雅人

9:05~9:10 JUNBA概要紹介

JUNBA事務局長 中別府 雄作

9:10~9:20 背景説明

JUNBA会長 三宅 雅人、JUNBA理事 Scott North

9:20~10:10 講演

Jolynn Shoemaker

Director of Global Engagements

Global Affairs, University of California Davis

Camille Kirk

Director of Sustainability and Campus Sustainability Planner

University of California Davis

10:10~10:30 Q and A

Jolynn Shoemaker, Camille Kirk

10:30~10:35 閉会挨拶

中別府 雄作

当日は、8:45から、ZOOM Webinarページへのアクセスを受付予定です。

また、後日、講演部分にかかる動画の公開を予定しております。

【場 所】

オンライン（ZOOMのWebinarを使用予定）

【使用言語】

日本語及び英語（同時通訳付）

【参加対象】

大学等高等教育機関関係者

【申込方法】

以下 URLより１月１９日（木）までに各自申込願います。

https://forms.gle/4SBUgk5vhtb5qsDs8

【参加費】

無料

【主 催】

サンフランシスコ・ベイエリア大学間連携ネットワーク

（Japanese University Network in the Bay Area: JUNBA）

【問い合わせ】

JUNBA事務局（日本学術振興会サンフランシスコ研究連絡センター内）

電話 +1-510-665-1890 ／Ｅメール sfo-junba@overseas.jsps.go.jp

https://forms.gle/4SBUgk5vhtb5qsDs8